Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de map ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°

1630/2024

IFIs: N°

IProc. N°  /605'61A9

IND

Dispõe sobre: "Estudo técnico para instalação de brinquedos
ill-ClUSNOS nos playgrounds das praças públicas do munielpie.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder
junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade de instalação de
brinquedos inclusivos nos playgrounds das praças públicas do município de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,20 de junho de 2024.

A an Mir
Vereador

A Secretaria Legislad
conforme pede a pro

- Justificativa —

FÃ

Este vereador foi procurado por diversas mães e miliares de cria s
e adolescentes que tem algum tipo de deficiência na cidade, relat a importância da
instalação desses brinquedos inclusivos nos playgrounds das praças públicas, haja visto
que atualmente não existe esta opção de locais de convivência compartilhado e de
inclusão social. Reiterando a Indicação 14/2020 vereador Rodrigo Rodrigues.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br